



GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY
Iwona Hickiewicz

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2014 r.

GKW – 180 – 4604 – 11(2)/14
dot.: BPS/043-49-2156-GIP/14

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 13.05.2014r.
nr 2031 podpis MPoeci

SECRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 14.05.14
nr 3057 podpis M

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Branonny Panie Marszałku,

Odpowiadając na pismo z dnia 26 lutego 2014 roku, (data wpływu do GIP – 05.03.2014 r.), znak: BPS/043-49-2156-GIP/14, stanowiące wniosek o zapoznanie się z treścią oświadczenia, złożonego przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego w dniu 20 lutego 2014 roku oraz zajęcie w tej kwestii stanowiska, uprzejmie informuję:

Informacja zamieszczona w treści wspomnianego oświadczenia wskazywała w konsekwencji na konieczność przeprowadzenia postępowania kontrolnego w podmiocie gospodarczym (nie nazwanym w treści oświadczenia), po uprzednim ustaleniu jego danych identyfikacyjnych. Z tych względów w dniach 24 i 25 marca 2014 roku inspektor pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi, Oddział w Skierniewicach przeprowadził czynności wyjaśniające w miejscu prowadzenia działalności (wskazanej w treści oświadczenia Pana Senatora).

Jak ustalono, w miejscowości Ryłsk, gmina Regnów, powiat rawski, na nieruchomości obejmującej działkę nr 313/2 stwierdzono istnienie hali magazynowej oraz dwóch kontenerów a także miejsce składowania zużytych opon samochodowych. W obu wskazanych dniach, na terenie obiektu nie zastano żadnych osób, teren posesji był ogrodzony i zamknięty. Z rozpytania mieszkańców miejscowości wynikało, że od około trzech tygodni na wskazanej działce nikt się nie pojawia i nie wykonuje się tam żadnych prac. A zatem w tych okolicznościach nie było możliwe przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie uprawnień kompetencyjnych inspektora pracy.

W Urzędzie Gminy w Regnowie inspektor pracy uzyskał informację, że właścicielem przedmiotowej posesji jest firma „eXgreen Polska” Sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie, przy Al. Jana Pawła II 27.

Z tych względów inspektor pracy przekazał drogą służbową informację do Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie, celem podjęcia postępowania wyjaśniającego, zgodnie z właściwością terytorialną organu Państwowej Inspekcji Pracy.

W dniach: 18 i 25 kwietnia 2014 roku inspektor pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie przeprowadził czynności kontrolne w „eXgreen Polska” Sp. z o.o. w Warszawie. Prezesem Zarządu Spółki jest Pan Dariusz Pruchnik, który sprawuje tę funkcję od dnia 28 marca 2014 roku.

Jak ustalono, na dzień prowadzenia czynności kontrolnych przedsiębiorca nie zatrudnia nikogo na podstawie umowy o pracę (nie posiada zatem statusu pracodawcy), na okoliczność czego złożył pisemne oświadczenie inspektorowi pracy. Powierza natomiast pracę dwóm osobom, w oparciu o umowy zlecenia, tj. umowę świadczenia usług księgowych oraz administracji płac oraz umowę o roboty budowlane.

W kwestii prowadzonej działalności gospodarczej przedsiębiorca przedłożył kontrolującemu: decyzję w sprawie zezwolenia na przetwarzanie odpadów, wydaną przez Marszałka Województwa Łódzkiego nr RŚVI.7244.1.9.2013.AB z dnia 19.04.2013 roku; decyzję na transport odpadów nr 250/OŚ/2013 z dnia 12.03.2013 r. oraz decyzję z dnia 10.12.2012 r., znak: RIZN-6040.5.14.2012 Wójta Gminy Regnów ustalającą środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji odzysku odpadów innych niż niebezpieczne (odpady gumy) wraz z jego charakterystyką.

W toku kontroli przedłożono inspektorowi pracy raport oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, dla inwestycji polegającej na (cyt.): „Budowie instalacji odzysku odpadów innych niż niebezpieczne (odpady gumy)”. Spółka „eXgreen Polska” planuje uruchomić instalację odzysku odpadów innych niż niebezpieczne (opony, odpady polimerowe z wyjątkiem PCV, odpady gumy), metodą pirolizy niskotemperaturowej, w wyniku której odpady przetwarzane będą na dwie frakcje: ciecz opałową (olej popiroliczny) i sadzę techniczną. Warunki realizacji przedsięwzięcia oraz ich opis zostały zawarte w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi nr WOOŚ.4242.217.2012.JW/MG z dnia 15.10.2013 roku.

Podsumowując pragnę Pana Marszałka poinformować, że na podstawie oświadczenia Prezesa Zarządu – Pana Dariusza Pruchnika, złożonego na potrzeby prowadzonej przez inspektora pracy kontroli ustalono, że na dzień dzisiejszy na terenie przyszłego zakładu pracy prowadzonego przez spółkę „eXgreen Polska”, zlokalizowanego w Rylsku 30, gmina Regnów nie są prowadzone żadne prace inwestorskie. Powodem tego stanu rzeczy jest oczekiwanie na wydanie przez Wójta Gminy Regnów pozwolenia na budowę hali produkcyjnej. We wskazanej lokalizacji przyszłego zakładu produkcyjnego do tej pory został wzniesiony budynek magazynowy (w oparciu o pozwolenie na budowę 64/2014 wydane przez Starostę Rawskiego), w którym umieszczono urządzenia do krakingu

z jednym reaktorem (jedna linia technologiczna). Instalacja została wstępnie zmontowana, w celu weryfikacji kompletności dostawy poszczególnych jej części. Aktualnie natomiast pozostaje zdemontowana w związku z tym że nie jest możliwe prowadzenie produkcji. Ponadto na utwardzonej powierzchni zorganizowano miejsce składowania odpadów (gdzie zgromadzono około 200 ton opon samochodowych).

Zatem do czasu podjęcia działalności produkcyjnej lub zatrudnienia pracowników (uzyskania statusu pracodawcy), zakres czynności kontrolnych inspektora pracy ogranicza się jedynie do prowadzenia postępowania wyjaśniającego, jak w powyższym przypadku.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'J' followed by a cursive surname.